Собрание депутатов Микряковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

XXI внеочередная сессия                                                     12 декабря  2016 г.

II созыв

                         № 103

 О принятии на 2017 год к исполнению осуществления

 части полномочий по решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Микряковское сельское поселение», Положением о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления муниципального образования «Микряковское сельское поселение» с органами местного самоуправления муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Собрания депутатов Микряковского сельского поселения от 24 ноября 2014 года № 19,  Собрание депутатов Микряковского сельского поселения р е ш и л о:

1. Принять на 2017 год к исполнению осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  Горномарийского муниципального района в сфере дорожной деятельности в части расчистки от снега  автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Микряковское сельское поселение»  согласно приложению.

2. Установить, что осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  Горномарийского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается в пределах передаваемых межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» в бюджет муниципального образования «Микряковское сельское поселение» в размере 109 тысяч рублей.
3. Предложить Собранию депутатов Горномарийского муниципального района передать на 2016 год муниципальному образованию «Микряковское сельское поселение» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего решения, с передачей межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» в бюджет муниципального образования «Микряковское сельское поселение» в размере 109 тысяч рублей.
      4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов

          Микаряковского сельского поселения                                О.А.Борискин